kuwetlerine karşı hayatında ilk de
fa yenilen Ya'küb (Receb 262/ Nisan 876),
bu yenilginin intikamını almak için düzen
leyeceği bir seferin hazırlıkları içindeyken
öldü ( 14 Şewal 265/9 Haziran 879).

Ya'küb yerine kardeşi Amr'ın geçmesini
vasiyet etti. Küçük kardeşi Ali 'nin kabul
etmemesine rağmen ordudan biat alarak
hanedanın başına geçen Amr (265/879)
emirliğinin hemen başında Abbasl Hali
fesi Mu'temid-Alellah'a itaatini bildirdi. Ha
life bundan memnun olup kendisine bazı
vilayetlerin idaresiyle Bağdat sahibü'ş-şur
talığını verdi. Ayrıca Haremeyn'de bir tem
silci bulundurmasına müsaade etti (266/

879-80) Buna karşılıkAmr her yıl Bağdat'a
20 milyon dirhem gönderecekti. Amr'ın
tahta geçmesiyle daha önce Ya'küb'dan
korkarak sinmiş olanlar isyan hazırlığına
başladılar. Bunlardan Ahmed b. Abdullah
el-Hucistanl, Tahirller'in hizmetindeyken
Ya'küb Nlşabur'u ele geçirdiği sırada onun
hizmetine girmiş. daha sonra tekrar Tahi
rller'in safında yer almıştı. Onunla hesap
laşmak için Nlşabur'a hareket eden Amr,
Hucistanl ile giriştiği savaşta kardeşi Ali'
nin çekimser kalması yüzünden mağlOp
oldu (6 Zilhicce 266/ 18 Temmuz 880). Bir
yıla yakın bir süre Taberistan ve Horasan'
da çevreye akınlar yapan Hucistanl. Nlşa
bur'da kendi adına hutbe okutarak ba
ğımsızlığını ilan ettiyse de gulamlarından
ikisi tarafından öldürüldü (268/882)

Amr, Fars Valisi Muhammed b. Leys'in
halifeye yıllık haracı göndermemesi üze-

rine kıymetli hediyelerle birlikte 4 milyon
dirhem haracı Bağdat'a gönderdi. Halife
nin kardeşi ve naibi Muvaffak, Amr'ın bu
hareketinden memnun kalarak onun emir
liğiniyeniden onayladı (270/883) . Ancak şi
kayet üzerine ertesi yıl emirlikten aziedip
yerine Muhammed b. Tahir tayin edildi.
Bu olayın ardından Amr ile Abbasl kuwet
leri arasında çatışmalar sürerken Toluno
ğulları'ndan Humareveyh'in isyanı Muvaf
fak'ı Amr ile barış yapmaya zorladı . Kir
man, Fars ve Horasan 1 O milyon dirhem
karşılığında Amr'a ikta edildi (7 Safer 275/
21 Haziran 888) . Ayrıca Muvaffak, Amr'ın
adının hutbede halifeyle beraber anılma
sını emretti. Bir süre sonra Muvaffak'ın
Amr'ın ismini hutbeden çıkarması yeni bir
savaşa sebep oldu. Amr, Abbasl ordusu
nu yenilgiye uğratarak Şiraz'a girdi (ı Mu
harrem 277 1 25 Nisan 890). Mu'tazıd-Bil
lah halife olunca Amr'ı Horasan valisi ta
yin edip adının tekrar hutbelerde zikredil
mesini emretti (279/892). Amr halifenin
emriyle çıktığı seferde asi Rafi' b. Herse
me'yi mağ!Op etti. Raft'in bertaraf edilme
si Amr'ın halife nezdindeki itibarını art
tırd.ı ve Horasan'ın Ceyhun nehrine kadar
olan kısmı tamamen onun hakimiyetine
verildi. iran'da hakimiyetini kuwetlendi
ren Amr b.

Amr'a bi
at ettiler ( 17 Cemaziyelewel 287 1 20 Ma
yıs 900). Ancak Tahir'in amcalarından Leys
b. Ali b. Leys de SaffarY hanedanının başı
na geçmek istiyordu. Tahir ve kardeşi Ya'
küb dedeleri Amr b. Leys için Samanller
tarafından istenilen fidyeyi ödemediler.
Amr Bağdat'a gönderildi ve orada öldü
rüldü (289/902). Müktefi-Billah. Tahir'in
müracaatı üzerine aynı yıl Fars bölgesini
ona verdi. Fars'taki bütün işlerin yöneti
mini Türk gulamlarından Sebükerl'ye (Süb
kerl) bırakıp vaktini eğlence ve avla geçi
ren Tahir'in israfı yüzünden zengin Saffa
rı hazinesi boşaldı; öte yandan vergi top
lanamaz oldu. Bu durum Sistan'da büyük
karışıklıklara yol açtı. Sonuçta Leys b. Ali
Slstan'a hakim oldu. Slstan'ı terketmek

zorunda kalan Tahir ve kardeşi Ya'küb, Se
büker! tarafından yakalanarak Bağdat'a
halifenin yanına gönderildi (296/909) . Leys
b. Ali de Fars'a hakim olmak ve Sebüke
rl'yi ele geçirmek arzusundaydı. Ancak bu
arzusu onun sonunu hazırladı. Sebükerl'
nin halifeden yardım istemesi üzerine Mu
n is el-Muzaffer kumandasındaki Abbas!
ordusu Leys'in ordusunu yenilgiye uğrattı
(Muharrem 2971 Ekim 909).

rasında Amr b. Leys'in torunlarından Ebu
Hafs Amr kısa bir süre için tahta geçirildi
( 300/9 12-13) . Fakat yönetim mahalli ku
mandanların elinde idi. Daha sonra Ze
renc'deki ayyarlar, babası Amr b. Leys'in
kızından torun u ile evli olan Ebu Ca'fer Ah
med b. Muhammed b. Halefi 311 (923) yı
lında iktidara getirdiler. Böylece Ebu Ca'
fer Ahmed tarafından Sistan'da Saffarl
ler'in Halefiler olarak adlandırılan ikinci ko
lu kurulmuş oldu.

Ebu Ca'fer Ahmed, emirliğinin ilk yılla

rını doğu eyaletlerindeki asileri itaat altı

na almakla geçirdi, daha sonra hakimiyet
alanını Büst ve Ruhhac'a kadar genişletti.

Halef'in 100.000 dinar
ödemeyi ve hutbeyi Sultan Mahmud adı
na okutmayı kabul etmesi şartıyla barış
sağlandı (390/ 1 000). Halef'in oğlu Tahir'i
öldürmesiyle gelişen olaylar yüzünden bir
süre sonra tekrar Slstan'a yürüyen Sul
tan Mahmud onu ele geçirdi, hayatını ba
ğışlayıp arzusu üzerine Cuzcan'a gönder
di. Böylece Saffartler hanedam sona erdi
(393/1003). Sultan Mahmud'un arasının
açık olduğu Karahanlı Nasr b. Ali ile mek
tuplaştığı öğrenilince Gerdiz Kalesi'ne
gönderilen Halef (397/1007) ölümüne (Re
ceb 399 1 Mart ı 009) kadar orada yaşa
dı. V. (Xl.) yüzyılda Selçuklular zamanın
da Sistan'da ortaya çıkan ve kaynaklarda
Nimruz melikleri olarak adlandırılan kol un
Saffartler ile bağlantısı tesbit edilememiş
tir.

Hanedanın kurucuları Ya'küb ve Amr
kültür ve sanata büyük önem vermişler
dir.